

## **ATA EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2016**

### **ATA DA REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS**

*Aos onze dias de outubro de 2016 às nove horas, na sala de reuniões desta Prefeitura Municipal de Planalto, os membros integrantes da Licitação nomeada pela portaria nº 001/2016, reuniram-se para procederem ao recebimento, abertura e julgamento das propostas de habilitação e preços referente a TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2016, que tem por objeto a seleção de proposta para contratação de empresa visando a aquisição de material odontológico, destinado exclusivamente ao atendimento de ações executadas pelo Centro Municipal de Saúde, deste Município de Planalto. Tendo como valor máximo a importância de R\$ 179.024,60 (cento e setenta e nove mil, vinte e quatro reais e sessenta centavos). Iniciada a reunião constatou-se que 09 (nove) empresas retiraram edital, sendo elas: AMARILDO BASEGGIO E CIA LTDA., BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI, DENTAL OESTE EIRELI, ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA., DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMNETOS LTDA., POSSATTO E POSSATTO LTDA., PLASMEDIC COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO E LABORATORIAL LTDA., CIRURGICA MASTER LTDA E ECO FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMNETOS LTDA. Em seguida, procedeu-se à abertura dos envelopes nº 01 contendo documentação de habilitação, e após analisar minuciosamente a documentação, a comissão Julgadora declarou 09 (nove) empresas devidamente habilitadas, quais sejam, AMARILDO BASEGGIO E CIA LTDA., BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI, DENTAL OESTE EIRELI, ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA., DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMNETOS LTDA., POSSATTO E POSSATTO LTDA., PLASMEDIC COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO E LABORATORIAL LTDA., CIRURGICA MASTER LTDA E ECO FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMNETOS LTDA. Na sequência, após as proponentes recusarem expressamente quanto ao direito de interpor com recursos pertinente a primeira fase da licitação (habilitação), procedeu-se abertura dos*

envelopes nº 02 contendo proposta de preços, onde se constatou que consagraram-se vencedoras e posteriormente serão fornecedoras dos seguintes itens as empresas subsequentes:

| ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA |      |                                                                                                             |           |       |        |             |             |
|------------------------------------------|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|--------|-------------|-------------|
| Lote                                     | Item | Objeto                                                                                                      | Marca     | Unid. | Quant. | Preço unit. | Preço total |
| 1                                        | 14   | Bandeja, aço inoxidável, superfície lisa 22cm 12 cm bandeja inox 22x9cm.                                    | Açonox    | UN    | 20     | 14,59       | 291,80      |
| 1                                        | 17   | Broca alta rotação aço inoxidável chama haste regular corte extra fino REF. 3118FF                          | Microdont | UN    | 80     | 1,37        | 109,60      |
| 1                                        | 18   | Broca alta rotação aço inoxidável diamantada chama haste curta corte fino REF. 3118F                        | Microdont | UN    | 80     | 1,37        | 109,60      |
| 1                                        | 19   | Broca alta rotação aço inoxidável diamantada chama haste regular corte médio 1111                           | Microdont | UN    | 50     | 1,37        | 68,50       |
| 1                                        | 20   | Broca alta rotação aço inoxidável diamantada cilíndrica haste regular corte médio 1090                      | Microdont | UN    | 28     | 1,37        | 38,36       |
| 1                                        | 21   | Broca alta rotação aço inoxidável diamantada cilíndrica haste regular corte médio 1092                      | Microdont | UN    | 28     | 1,37        | 38,36       |
| 1                                        | 22   | Broca alta rotação aço inoxidável diamantada cônica especial haste regular corte fino 2137                  | Microdont | UN    | 20     | 1,37        | 27,40       |
| 1                                        | 23   | Broca alta rotação aço inoxidável diamantada cônica especial, haste regular corte fino 2137                 | Microdont | UN    | 25     | 1,37        | 34,25       |
| 1                                        | 24   | Broca alta rotação aço inoxidável diamantada cônica topo em chama haste regular corte extra fino ref. 3195F | Microdont | UN    | 50     | 1,37        | 68,50       |
| 1                                        | 26   | Broca alta rotação aço inoxidável diamantada cônica topo em chama haste regular corte fino 2200             | Microdont | UN    | 25     | 1,37        | 34,25       |
| 1                                        | 27   | Broca alta rotação aço inoxidável diamantada esférica haste longa cirúrgica 3017                            | Microdont | UN    | 15     | 1,37        | 20,55       |
| 1                                        | 28   | Broca alta rotação aço inoxidável diamantada esférica haste longa cirúrgica 3018                            | Microdont | UN    | 15     | 1,37        | 20,55       |
| 1                                        | 29   | Broca alta rotação aço inoxidável diamantada esférica haste longa cirúrgica 3018                            | Microdont | UN    | 30     | 1,37        | 41,10       |
| 1                                        | 30   | Broca alta rotação aço inoxidável diamantada esférica haste regular corte médio 1015                        | Microdont | UN    | 80     | 1,37        | 109,60      |

|   |    |                                                                                                                                                           |                                     |    |    |        |        |
|---|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|----|----|--------|--------|
| 1 | 31 | Broca alta rotação aço inoxidável<br>diamantada esférica haste regular<br>corte médio 1014                                                                | Microdont                           | UN | 80 | 1,37   | 109,60 |
| 1 | 32 | Broca alta rotação aço inoxidável<br>diamantada esférica haste regular<br>corte médio 1013                                                                | Microdont                           | UN | 80 | 1,37   | 109,60 |
| 1 | 33 | Broca alta rotação aço inoxidável<br>diamantada esférica haste regular<br>corte médio 1012                                                                | Microdont                           | UN | 80 | 1,37   | 109,60 |
| 1 | 34 | Broca alta rotação aço inoxidável<br>diamantada esférica haste regular<br>corte médio 1011                                                                | Microdont                           | UN | 80 | 1,37   | 109,60 |
| 1 | 35 | Broca alta rotação aço inoxidável<br>diamantada esférica haste regular<br>corte médio 1016                                                                | Microdont                           | UN | 80 | 1,37   | 109,60 |
| 1 | 36 | Broca alta rotação aço inoxidável<br>diamantada pêra haste regular<br>corte extra fino REF. 3168F                                                         | Microdont                           | UN | 30 | 1,37   | 41,10  |
| 1 | 37 | Broca alta rotação aço inoxidável<br>diamantada tronco cônica topo<br>inativo haste regular corte médio<br>2082                                           | Microdont                           | UN | 30 | 1,37   | 41,10  |
| 1 | 38 | Broca alta rotação aço inoxidável<br>diamantada tronco cônica topo em<br>chama haste regular corte médio<br>1112                                          | Microdont                           | UN | 30 | 1,37   | 41,10  |
| 1 | 53 | Caneta alta rotação extra torque<br>autoclavavel conexão borden<br>spray triplo, rotação 420.000 rpm,<br>pressão de ar de trabalho entre 32-<br>35 libras | Calu<br>Perfecta<br>Spray<br>Triplo | UN | 03 | 255,22 | 765,66 |
| 1 | 55 | Caneta baixa rotação micromotor<br>conexão borden 2 furos sem<br>refrigeração                                                                             | Calu<br>master II                   | UN | 03 | 271,60 | 814,80 |
| 1 | 63 | Cureta periodontal, aço inoxidável<br>GRACEY Nº 3-4 cabo oco                                                                                              | Abc                                 | UN | 10 | 8,68   | 86,80  |
| 1 | 64 | Cureta periodontal, aço inoxidável<br>GRACEY Nº 1-2 cabo oco                                                                                              | Abc                                 | UN | 10 | 8,68   | 86,80  |
| 1 | 65 | Cureta periodontal, aço inoxidável<br>GRACEY Nº 11-12 cabo oco                                                                                            | Abc                                 | UN | 10 | 8,68   | 86,80  |
| 1 | 66 | Cureta periodontal, aço inoxidável<br>GRACEY Nº 13-14 cabo oco                                                                                            | Abc                                 | UN | 30 | 8,68   | 260,40 |
| 1 | 67 | Cureta periodontal, aço inoxidável<br>GRACEY Nº 7-8 cabo oco                                                                                              | Abc                                 | UN | 10 | 8,68   | 86,80  |
| 1 | 68 | Cureta periodontal, aço inoxidável<br>GRACEY Nº 9-10 cabo oco                                                                                             | Abc                                 | UN | 10 | 8,68   | 86,80  |
| 1 | 69 | Cureta periodontal, aço inoxidável<br>MACCALL Nº 1-10 cabo oco                                                                                            | Abc                                 | UN | 10 | 8,68   | 86,80  |
| 1 | 70 | Cureta periodontal, aço inoxidável<br>MACCALL Nº 11-12 cabo oco                                                                                           | Abc                                 | UN | 10 | 8,68   | 86,80  |

|       |     |                                                                                                                                |             |    |       |       |          |
|-------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----|-------|-------|----------|
| 1     | 71  | Cureta periodontal, aço inoxidável MCCALL N° 13-14 cabo oco                                                                    | Abc         | UN | 30    | 8,68  | 260,40   |
| 1     | 76  | Escavador uso odontológico aço inoxidável para dentina n° 11,5 infantil autoclavável.                                          | Abc         | UN | 10    | 6,84  | 68,40    |
| 1     | 77  | Escavador uso odontológico aço inoxidável para dentina n° 17 infantil autoclavável                                             | Abc         | UN | 10    | 6,84  | 68,40    |
| 1     | 132 | Mascara cirurgica não tecido 3 camadas pregas horizontais atóxica com elástico clip nasal embutido hipoalergênica descartável. | Olimed      | UN | 4.000 | 0,07  | 280,00   |
| 1     | 145 | Porta Agulha aço inoxidável Mayo Hegar 14 cm                                                                                   | Abc         | UN | 10    | 19,93 | 199,30   |
| 1     | 146 | Porta agulha mathieu infantil 14 cm                                                                                            | Abc         | UN | 10    | 33,85 | 338,50   |
| 1     | 152 | Seringa aço inoxidável autoclavável 1,8ml retrocarga carpule refluxo tradicional                                               | Med Company | UN | 15    | 22,29 | 334,35   |
| TOTAL |     |                                                                                                                                |             |    |       |       | 5.681,53 |

**AMARILDO BASEGGIO CIA LTDA - DISPROBEL**

| Lote  | Item | Objeto                                                                                                                                                                     | Marca   | Unid. | Quant. | Preço unit. | Preço total |
|-------|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|--------|-------------|-------------|
| 1     | 6    | Agulha gengival 27 G longa corpo em aço inóx siliconizado, bisel, trifacetado, adaptável á seringa carpule protetor plástico, estéril descartável, embalagem individual.   | PROCARE | UN    | 2.000  | 0,25        | 500,00      |
| 1     | 7    | Agulha gengival 30 G curta corpo em aço inóx siliconizado, bisel, trifacetado, adaptável á seringa carpule, protetor plástico, estéril, descartável, embalagem individual. | PROCARE | UN    | 6.000  | 0,25        | 1.500,00    |
| 1     | 8    | Agulha gengival aço inoxidável siliconizado, bisel, trifacetado adaptável á seringa carpule, protetor plástico, 30G estra curta.                                           | PROCARE | UN    | 10.000 | 0,25        | 2.500,00    |
| 1     | 122  | Lamina de bisturi aço inoxidável n° 15 descartável estéril embalada individualmente c/100 unidades                                                                         | SOLIDOR | CX    | 02     | 22,45       | 44,90       |
| TOTAL |      |                                                                                                                                                                            |         |       |        |             | 4.544,90    |

**BIO LOGICA DISTRIBUIDORA**

| Lote | Item | Objeto                                                           | Marca   | Unid. | Quant. | Preço unit. | Preço total |
|------|------|------------------------------------------------------------------|---------|-------|--------|-------------|-------------|
| 1    | 1    | Abridor boca, borracha silicone, odontológico, infantil/adulto   | MAQUIRA | UN    | 12     | 5,34        | 64,08       |
| 1    | 16   | Bicarbonato de sódio alto grau de pureza (min 99%) granulometria | AAF     | FR    | 50     | 4,08        | 204,00      |

|   |     |                                                                                                                    |             |     |     |       |        |
|---|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----|-----|-------|--------|
|   |     | específica equipamento de profilaxia bucal. 200G                                                                   |             |     |     |       |        |
| 1 | 40  | Broca alta rotação carbide tronco cônica haste regular picotada REF.700                                            | KAVO BURS   | UN  | 20  | 5,10  | 102,00 |
| 1 | 56  | Carbono para articular em papel formato de fita dupla face 2 cores estéril descartável em folha                    | ANGELUS     | EVP | 15  | 2,27  | 34,05  |
| 1 | 57  | Cariostático ácido fluorídrico nitrato de prata hidr[óxido de amônia líquido cariostático 12% líquido 10 ml        | AFF         | UN  | 20  | 11,28 | 225,60 |
| 1 | 59  | Cimento odontológico temporário óxido de zinco e eugenol pó+líquido conjunto completo                              | AAF         | UN  | 15, | 15,20 | 228,00 |
| 1 | 61  | Condicionador dental ácido fosfórico 37%+clorexidina2% gel. e clorhexedina 2%, 2,5 ml                              | MAQUIRA     | UN  | 60  | 1,10  | 66,00  |
| 1 | 62  | Cunha odontológica madeira anatômica restauração odontológica, colorida preparadas com 100 unidades.               | PHARMAI NOX | CX  | 20  | 4,94  | 98,80  |
| 1 | 73  | Dessensibilizante dentinário nitrato de potássio fluoreto de sódio 5% +0,2% seringa 2,5 ml e 1 ponteira.           | DENTSCA RE  | UN  | 30  | 12,06 | 361,80 |
| 1 | 78  | Escova de robson taça contra ângulo branca                                                                         | PHARMAI NOX | UN  | 350 | 0,99  | 346,50 |
| 1 | 87  | Espelho bucal aço inoxidável e espelho plano nº 5 encaixe universal cabo padrão autoclavável embalagem individual. | PHARMAI NOX | UN  | 150 | 1,81  | 271,50 |
| 1 | 88  | Espelho bucal aço inoxidável e espelho plano nº5 encaixe universal cabo padrão autoclavável, embalagem individual. | PHARMAI NOX | UN  | 30  | 1,81  | 54,30  |
| 1 | 91  | Filme radiológico raio x 31x41 mm c/150 unidades                                                                   | CONTRAS T   | UN  | 07  | 98,88 | 692,16 |
| 1 | 93  | Fio dental resina termoplástica/cera e essência 100m regular neutro                                                | HILLO       | UN  | 30  | 1,45  | 43,50  |
| 1 | 115 | Hemostático tópico cloreto de alumínio líquido                                                                     | TECHNE W    | FR  | 30  | 10,08 | 302,40 |
| 1 | 116 | Hidróxido de cálcio cimento base+catalisador conjunto completo.                                                    | HYDCAL      | UN  | 10  | 10,40 | 104,00 |
| 1 | 133 | Matriz odontológica aço inoxidável fita rolo 50cm, 5 mm descartável                                                | AAF         | UN  | 20  | 0,96  | 19,20  |

| 1                     | 134  | Matriz odontológica aço inoxidável fita rolo 50cm, 7 mm descartável                                                                               | AAF      | UN    | 20     | 1,04        | 20,80       |
|-----------------------|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|--------|-------------|-------------|
| 1                     | 136  | Moldeira odontológica cera com espuma de poliuretano p/ aplicação de flúor simples descartável com 100 unidades.                                  | TECHNE W | UN    | 5.000  | 0,35        | 1.750,00    |
| 1                     | 141  | Pasta profilática pedra pomes lauril sulfato de sódio com flúor                                                                                   | MAQUIRA  | UN    | 50     | 4,12        | 206,00      |
| 1                     | 147  | Porta Amalgama naylon autoclavável mola em aço inoxidável                                                                                         | MAQUIRA  | UN    | 10     | 5,77        | 57,70       |
| 1                     | 151  | Selante para fósulas e fissuras fotopolimerizável flúor                                                                                           | ANGELUS  | SER   | 60     | 10,08       | 604,80      |
| 1                     | 154  | Spray para teste de validade pulpar, composição butano desodorizado, etanol, benzoato de sódio, água desmineralizada, essência mentol 200ml/100g. | MAQUIRA  | UN    | 11     | 17,96       | 197,56      |
| 1                     | 157  | Taça de borracha p/ contra ângulo c/ protetor                                                                                                     | PREVEN   | UN    | 150    | 0,99        | 148,50      |
| TOTAL                 |      |                                                                                                                                                   |          |       |        |             | 6.203,25    |
| CIRURGICA MASTER LTDA |      |                                                                                                                                                   |          |       |        |             |             |
| Lote                  | Item | Objeto                                                                                                                                            | Marca    | Unid. | Quant. | Preço unit. | Preço total |
| 1                     | 2    | Acessório para radiologia posicionado filme conjunto completo até 4 unidades autoclavável adulto                                                  | MAQUIRA  | UN    | 05     | 26,88       | 134,40      |
| 1                     | 3    | Acessório para radiologia posicionado filme conjunto completo até 4 unidades autoclavável infantil                                                | MAQUIRA  | UN    | 05     | 26,88       | 134,40      |
| 1                     | 4    | Adesivo dental, fotopolimerizável, adesico+primer agente de união para esmalte e dentina                                                          | MAQUIRA  | UN    | 60     | 11,30       | 678,00      |
| 1                     | 9    | Alavanca odontológica aço inoxidável, seldin reta, nº 2 autoclavável.                                                                             | TRINKS   | UN    | 20     | 14,30       | 286,00      |
| 1                     | 25   | Broca alta rotação aço inoxidável diamantada cônica topo em chama haste regular corte fino REF. 3195F                                             | FAVA     | UN    | 50     | 1,36        | 68,00       |
| 1                     | 48   | Broca baixa rotação contra ângulo carbide tronco topo inativo ``ENDO Z 23,5MM                                                                     | JOTA     | UN    | 15     | 3,42        | 51,30       |
| 1                     | 52   | Cabo de bisturi aço inoxidável Nº 3 12 cm                                                                                                         | CPOH     | UN    | 10     | 6,42        | 64,20       |
| 1                     | 79   | Escova dental adulto cerdas de nylon macias com mínimo 04 fileiras de tufo, contendo mínimo                                                       | DENTAL K | UN    | 3.000  | 0,46        | 1.380,00    |

|   |     |                                                                                                                                                                                                       |           |     |       |       |          |
|---|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|-------|-------|----------|
|   |     | 43 tufos, aparadas uniformemente e arredondadas, cabo angular, anatômico, com empunhadura. medindo cerca de 18 cm.                                                                                    |           |     |       |       |          |
| 1 | 80  | Escova dental Infantil cerdas de nylon macia com mínimo 03 fileiras de tufos, contendo mínimo 23 tufos, aparadas uniformemente e arredondadas, cabo reto, anatômico, medindo cerca de 13 cm.          | DENTAL K  | UN  | 4.000 | 0,43  | 1.720,00 |
| 1 | 81  | Esculpidor odontológico aço inoxidável hollembach nº 3S                                                                                                                                               | TRINKS    | UN  | 10    | 5,01  | 50,10    |
| 1 | 82  | Esculpidor odontológico aço inoxidável lecron nº 5 duplo                                                                                                                                              | TRINKS    | UN  | 05    | 5,86  | 29,30    |
| 1 | 86  | Espátula odontológica aço inoxidável comum nº 24 manipulação autoclavável 17cm.                                                                                                                       | TRINKS    | UN  | 30    | 7,41  | 222,30   |
| 1 | 96  | Fixador radiológico para processamento manual solução aquosa pronta para uso 475ml.                                                                                                                   | CAITHEC   | FR  | 24    | 7,01  | 168,24   |
| 1 | 131 | Mandril odontológico latão contra ângulo adaptação de broca de alta rotação esterilizável                                                                                                             | MICRODONT | UN  | 07    | 2,86  | 20,02    |
| 1 | 137 | Óculos de proteção individual polipropileno policarbonato anti-embaçante infradura extra anti-risco sobreposição (para ser usado sobre óculos graduados) com cinza/proteção contra raios ultravioleta | SSPLUS    | UN  | 10    | 7,87  | 78,70    |
| 1 | 142 | Pinça odontológica aço inoxidável cerca de 13 cm317 clínica p/ algodão autoclavável                                                                                                                   | AAF       | UN  | 100   | 5,58  | 558,00   |
| 1 | 143 | Pinça odontológica, aço inoxidável, porta grampo, curvo com sulco, com trava, isolamento absoluto restaurações odontológicas                                                                          | AAF       | UN  | 50    | 6,44  | 322,00   |
| 1 | 148 | Porta Matriz odontológica aço inoxidável restauração adulto/infantil circular tofflemire                                                                                                              | PRISMA    | UN  | 10    | 18,59 | 185,90   |
| 1 | 149 | Resina composta fotopolimerizável híbrida condensável                                                                                                                                                 | LLIS      | SER | 10    | 19,31 | 193,10   |
| 1 | 153 | Sonda odontológica aço inoxidável exploradora nº 5 cabo maciço 14 cm                                                                                                                                  | AAF       | UN  | 50    | 5,58  | 279,00   |
| 1 | 159 | Tira abrasiva uso odontológico aço inoxidável+poxido de alumínio centro neutro cerca de 150mm, 2mm, envelope com 12 unidades estéril descartável.                                                     | FAVA      | UN  | 20    | 5,40  | 108,00   |

| TOTAL                                        |      |                                                                                                        |            |       |        |             | 6.730,96    |
|----------------------------------------------|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|--------|-------------|-------------|
| DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA |      |                                                                                                        |            |       |        |             |             |
| Lote                                         | Item | Objeto                                                                                                 | Marca      | Unid. | Quant. | Preço unit. | Preço total |
| 1                                            | 10   | Álcool etílico hidratado 70 % líquido 1000ml                                                           | PROLINK    | FR    | 150    | 3,70        | 555,00      |
| 1                                            | 123  | Lidocaína cloridrato 2% solução injetável, 20ml                                                        | HIPOLAB OR | TB    | 1.000  | 1,99        | 1.990,00    |
| TOTAL                                        |      |                                                                                                        |            |       |        |             | 2.545,00    |
| DENTAL OESTE EIRELI                          |      |                                                                                                        |            |       |        |             |             |
| Lote                                         | Item | Objeto                                                                                                 | Marca      | Unid. | Quant. | Preço unit. | Preço total |
| 1                                            | 5    | Afastador cirúrgico, Farabeuf, aço inoxidável, 1,3cm, 14 cm.                                           | GOLGRAN    | UN    | 10     | 10,29       | 102,90      |
| 1                                            | 39   | Broca alta rotação carbide agulha longa haste regular corte extra fino REF.9904                        | KERR       | UN    | 30     | 13,20       | 396,00      |
| 1                                            | 41   | Broca alta rotação carbide tronco cônica longa haste regular corte extra fino REF.9714                 | KERR       | UN    | 30     | 13,20       | 396,00      |
| 1                                            | 42   | Broca alta rotação carbide tronco cônica picotada haste longa cirúrgica REF. 702                       | KERR       | UN    | 20     | 5,52        | 110,40      |
| 1                                            | 43   | Broca alta rotação carbide tronco cônica picotada haste longa cirúrgica REF. 703                       | KERR       | UN    | 30     | 5,52        | 165,60      |
| 1                                            | 75   | Disco plástico encaixe plástico p/ mandril acabamento e polimento de restaurações 0,8 cm.              | KERR       | CX    | 10     | 39,60       | 396,00      |
| 1                                            | 89   | Evidenciador dental para placa bacteriana pastilha c/ 120 unidades                                     | MAQUIRA    | BLS   | 15     | 10,14       | 152,10      |
| 1                                            | 98   | Fórceps odontológico aço inoxidável adulto 1, caninos superiores autoclavável                          | GOLGRAN    | UN    | 08     | 49,88       | 399,04      |
| 1                                            | 99   | Fórceps odontológico aço inoxidável adulto 150, pré molares incisivos e raízes superiores autoclavável | GOLGRAN    | UN    | 20     | 49,88       | 997,60      |
| 1                                            | 100  | Fórceps odontológico aço inoxidável adulto 151, pré-molares incisivo e raízes inferiores autoclavável  | GOLGRAN    | UN    | 20     | 49,88       | 997,60      |
| 1                                            | 101  | Fórceps odontológico aço inoxidável adulto 16, molares inferiores ambos os lados                       | GOLGRAN    | UN    | 20     | 49,88       | 997,60      |
| 1                                            | 102  | Fórceps odontológico aço inoxidável adulto 17, uso odontológico                                        | GOLGRAN    | UN    | 12     | 49,88       | 598,56      |
| 1                                            | 103  | Fórceps odontológico aço inoxidável adulto 18l, molares                                                | GOLGRAN    | UN    | 12     | 49,88       | 598,56      |

|   |     |                                                                                                                                    |          |     |     |        |          |
|---|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|-----|--------|----------|
|   |     | superiores lado esquerdo autoclavável.                                                                                             |          |     |     |        |          |
| 1 | 104 | Fórceps odontológico aço inoxidável adulto 18R, molares superiores lado direito autoclavável                                       | GOLGRAN  | UN  | 12  | 49,88  | 598,56   |
| 1 | 105 | Fórceps odontológico aço inoxidável adulto 203, extração de raízes inferiores ambos os lados                                       | GOLGRAN  | UN  | 08  | 49,88  | 399,04   |
| 1 | 107 | Fórceps odontológico aço inoxidável adulto 69, raízes superiores e inferiores autoclavável                                         | GOLGRAN  | UN  | 12  | 49,88  | 598,56   |
| 1 | 108 | Fórceps odontológico aço inoxidável infantil 1 autoclavável                                                                        | GOLGRAN  | UN  | 10  | 49,88  | 498,80   |
| 1 | 109 | Fórceps odontológico aço inoxidável infantil 16 molares inferiores ambos os lados                                                  | GOLGRAN  | UN  | 10  | 49,88  | 498,80   |
| 1 | 110 | Fórceps odontológico aço inoxidável infantil 17 molares inferiores autoclavável                                                    | GOLGRAN  | UN  | 08  | 49,88  | 399,04   |
| 1 | 111 | Fórceps odontológico aço inoxidável infantil 18 L molares superiores lado esquerdo autoclavável                                    | GOLGRAN  | UN  | 12  | 49,88  | 598,56   |
| 1 | 112 | Fórceps odontológico aço inoxidável infantil 69 raízes superiores e inferiores autoclavável                                        | GOLGRAN  | UN  | 12  | 49,88  | 598,56   |
| 1 | 114 | Hemostático absorvível esponja de gálinta liofilizada estéril em cubo 1 cm com 10 unidades.                                        | TECHNEW  | CX  | 180 | 17,34  | 3.121,20 |
| 1 | 117 | Hidróxido de cálcio cimento pasta fotopolimerizável seringa 2g                                                                     | MAQUIRA  | SER | 60  | 16,68  | 1.000,80 |
| 1 | 119 | Indicador biológico segunda geração autocontido ampola com meio de cultura bacillus stearothermophilus para esterelização a vapor. | MAQUIRA  | UN  | 400 | 3,95   | 1.580,00 |
| 1 | 125 | Lima uso odontológico aço inoxidável tipo KERR flexível 21mm digital 1ª série/15 A 40 com cursor conjunto completo com 6 unidades  | KERR     | UN  | 15  | 15,12  | 226,80   |
| 1 | 126 | Lubrificante odontológico óleo mineral spray com adaptador caneta de alta e baixa rotação sem CFC 100ml/70g                        | MAQUIRA  | UN  | 20  | 7,79   | 155,80   |
| 1 | 138 | Papel grau cirúrgico com indicador químico 10cm 100m embalar material para esterilização                                           | HOSPFLIX | UN  | 10  | 35,539 | 355,39   |

| 1                                                       | 139  | Papel grau cirúrgico 12cm/100m embalar material para esterilização                                                                                                                      | HOSPFLE X | UN    | 10     | 42,25       | 422,50      |
|---------------------------------------------------------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|--------|-------------|-------------|
| 1                                                       | 140  | Papel grau cirúrgico 15cm/100m                                                                                                                                                          | HOSPFLE X | UN    | 10     | 53,01       | 530,10      |
| TOTAL                                                   |      |                                                                                                                                                                                         |           |       |        |             | 17.890,47   |
| ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA |      |                                                                                                                                                                                         |           |       |        |             |             |
| Lote                                                    | Item | Objeto                                                                                                                                                                                  | Marca     | Unid. | Quant. | Preço unit. | Preço total |
| 1                                                       | 13   | Aplicador odontológico dobrável descartável plástico pontas fibras não absorventes fina 1,5mm com 100 unidades                                                                          | FGM       | PCTE  | 50     | 7,50        | 375,00      |
| 1                                                       | 15   | Benzocaína 20% gel tópico Aaestésico tópico 200mg/g 12g                                                                                                                                 | DFL       | TB    | 30     | 5,16        | 154,80      |
| 1                                                       | 44   | Broca baixa rotação contra ângulo aço inoxidável esférica corte regular haste regular REF.4                                                                                             | JOTA      | UN    | 30     | 3,13        | 93,90       |
| 1                                                       | 45   | Broca baixa rotação contra ângulo aço inoxidável esférica corte regular haste regular REF.2                                                                                             | JOTA      | UN    | 30     | 3,13        | 93,90       |
| 1                                                       | 46   | Broca baixa rotação contra ângulo aço inoxidável esférica corte regular haste regular REF8                                                                                              | JOTA      | UN    | 30     | 3,13        | 93,90       |
| 1                                                       | 47   | Broca baixa rotação contra ângulo aço inoxidável esférica corte regular haste regular REF.6                                                                                             | JOTA      | UN    | 30     | 3,13        | 93,90       |
| 1                                                       | 49   | Broca baixa rotação peça reta carboneto de tungstênio esférica REF. 6                                                                                                                   | JET       | UN    | 10     | 6,88        | 68,80       |
| 1                                                       | 50   | Broca baixa rotação peça reta carboneto de tungstênio esférica REF. 4                                                                                                                   | JET       | UN    | 10     | 6,88        | 68,80       |
| 1                                                       | 51   | Broqueiro misto, metálico, autoclavável, com no mínimo 60 furos para armazenagem de brocas de alta rotação, baixa rotação, mandris, pontas de polimento, escova de obson, entre outros. | MAQUIRA   | UN    | 11     | 30,00       | 330,00      |
| 1                                                       | 58   | Cimento de ionômero de vidro restauração autopolimerizável, erosão máxima 0,17mm máximo 5min conjunto completo para restauração líquido 8ml+pó.                                         | DENTSPLY  | UN    | 50     | 15,63       | 781,50      |
| 1                                                       | 74   | Detergente enzimático a base de amilase proteasee lipase mínimo 3 enzimas frasco 1000ml                                                                                                 | KELLDRI N | LT    | 60     | 17,52       | 1.051,20    |
| 1                                                       | 83   | Espátula odontológica aço inoxidável com pontas em titânio nº 01 para aplicação e escultura de resina composta duplo cabo com silicone autoclavável                                     | PRISMA    | UN    | 30     | 32,50       | 975,00      |

| 1                                                            | 84   | Espátula odontológica aço inoxidável com pontas em titânio nº 03 para aplicação e escultura de resina composta duplo cabo com silicone autoclavável. | PRISMA       | UN    | 20     | 32,50       | 650,00      |
|--------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-------|--------|-------------|-------------|
| 1                                                            | 85   | Espátula odontológica aço inoxidável com pontas em titânio nº 06 para aplicação e escultura de resina composta duplo cabo com silicone autoclavável. | PRISMA       | UN    | 20     | 32,50       | 650,00      |
| 1                                                            | 92   | Fio de sutura nylon monofilamento 5-0 preto 45cm com agulha 3/8 círculo cortante 2,0cm estéril                                                       | PROCARE      | UN    | 15     | 26,88       | 403,20      |
| 1                                                            | 97   | Fluoreto de sódio 2% gel tixotrópico neutro frasco com 200ml.                                                                                        | IODONTO SUL  | FR    | 60     | 2,69        | 161,40      |
| 1                                                            | 113  | Formocresol formaldeído+orto-cresol 19%+35% aproximadamente em solução glicerizada 10ml                                                              | BIODINA MICA | FR    | 15     | 3,63        | 54,45       |
| 1                                                            | 118  | Hidróxido de Cálcio Radiopaco Pó frasco 10g                                                                                                          | IODONTO SUL  | FR    | 11     | 3,19        | 35,09       |
| 1                                                            | 120  | Indicador químico classe IV, interno multiparamétrico tira de papel para esterilização a vapor                                                       | CRISTOF OLI  | UN    | 2.400  | 0,38        | 912,00      |
| 1                                                            | 135  | Matriz odontológica poliéster pré-cortada fita envelope 50 folhas de 10cm 10mm descartável                                                           | K-DENT       | UN    | 50     | 0,88        | 44,00       |
| 1                                                            | 155  | Sugador aço inoxidável cirúrgico reto autoclavável                                                                                                   | GOLGRAN      | UN    | 01     | 15,00       | 15,00       |
| TOTAL                                                        |      |                                                                                                                                                      |              |       |        |             | 7.105,84    |
| PLASMEDIC - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO E LABORATO |      |                                                                                                                                                      |              |       |        |             |             |
| Lote                                                         | Item | Objeto                                                                                                                                               | Marca        | Unid. | Quant. | Preço unit. | Preço total |
| 1                                                            | 12   | Amalgama alto teor de prata liga+mercúrio cápsula 1 dose 400mg (limalha prata 40% mínimo)                                                            | MEALMS       | CP    | 500    | 1,26        | 630,00      |
| 1                                                            | 60   | Compressa de gaze tecido 100% algodão 13 fios/cm2 branca isenta de impurezas 8 camadas 7,50cm/7,50cm 5 dobras pacote com 500 unidades                | GAZETEX      | PCTE  | 50     | 8,50        | 425,00      |
| 1                                                            | 95   | Fita para autoclave 19mm x 30m                                                                                                                       | MASTER       | RL    | 20     | 2,59        | 51,80       |
| 1                                                            | 127  | Luvas para procedimento não cirúrgico látex natural íntegro e uniforme PEQUENA, lubrificada com pó bioabsorvível, caixa com 100                      | LAGROTA      | CX    | 150    | 15,60       | 2.340,00    |
| 1                                                            | 128  | Luvas para procedimento não cirúrgico látex natural íntegro e uniforme EXTRAPEQUENA,                                                                 | LAGROTA      | CX    | 150    | 15,60       | 2.340,00    |

|                          |      | lubrificada com pó bioabsorvível, caixa com 100                                                                                                                                                 |                    |       |        |             |             |
|--------------------------|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------|--------|-------------|-------------|
| 1                        | 129  | Luvas para procedimento não cirúrgico látex natural íntegro e uniforme MÉDIA, lubrificada com pó bioabsorvível, caixa com 100                                                                   | LAGROTA            | CX    | 100    | 15,60       | 1.560,00    |
| 1                        | 130  | Luvas para procedimento não cirúrgico látex natural íntegro e uniforme GRANDE, lubrificada com pó bioabsorvível, caixa com 100                                                                  | LAGROTA            | CX    | 40     | 15,60       | 624,00      |
| 1                        | 160  | Touca descartável uso hospitalar não tecido 100% polipropileno com elástico em toda volta sem cor cerca de 30                                                                                   | TALGE              | CX    | 50     | 6,16        | 308,00      |
| TOTAL                    |      |                                                                                                                                                                                                 |                    |       |        |             | 8.278,80    |
| POSSATTO E POSSATTO LTDA |      |                                                                                                                                                                                                 |                    |       |        |             |             |
| Lote                     | Item | Objeto                                                                                                                                                                                          | Marca              | Unid. | Quant. | Preço unit. | Preço total |
| 1                        | 11   | Algodão hidrófilo em rolete alvejado purificado isento de impurezas não estéril com 100 unidades 25g                                                                                            | CREMER             | PCTE  | 300    | 1,48        | 444,00      |
| 1                        | 54   | Caneta baixa rotação contra ângulo transmissão 1:1 trava LT/FG sem refrigeração cabeça padrão motor pneumático.                                                                                 | DENTSCLER/INTRA SR | UN    | 03     | 278,00      | 834,00      |
| 1                        | 72   | Descolador aço inoxidável destaca periosteio sindesmótomo nº 07                                                                                                                                 | GOLGRAN (FREE)     | UN    | 30     | 35,00       | 1.050,00    |
| 1                        | 106  | Fórceps odontológico aço inoxidável adulto 65, extração de raízes superiores ambos os lados REG. autoclavável                                                                                   | GOLGRAN            | UN    | 12     | 49,85       | 598,20      |
| 1                        | 124  | Lidocaina cloridrato associada com norepinefrina 3% +1:50.000 solução injetável                                                                                                                 | DENTPSLY           | TB    | 1.000  | 0,75        | 750,00      |
| 1                        | 144  | Ponta montada borracha c/ óxido de alumínio 7 pontas sortidas branca resinas conjunto completo contra ângulo. Kit acabamento e polimento resinas compostas silicone abrasivo sortida 7 unidades | MICRODONT          | UN    | 11     | 24,80       | 272,80      |
| 1                        | 150  | Revelador radiológico solução aquosa pronta para processamento manual                                                                                                                           | CAITHEC            | UN    | 24     | 7,48        | 179,52      |
| 1                        | 156  | Sugador PVC saliva c/ arame pacote c/ 40 unidades estéril descartável                                                                                                                           | W.A (NÃO ESTERIL)  | UN    | 200    | 3,66        | 732,00      |
| 1                        | 158  | Tesoura aço inoxidável 12 cm reta com duas pontas finas Íris                                                                                                                                    | GOLGRAN            | UN    | 20     | 13,44       | 268,80      |
|                          |      |                                                                                                                                                                                                 |                    |       |        |             |             |

|       |          |
|-------|----------|
| TOTAL | 5.129,32 |
|-------|----------|

*Constatou-se pela Comissão Permanente de Licitação que houve empate em diversos itens, os quais, foram devidamente sorteados estando o resultado demonstrado em documento em anexo (mapa de itens com empates/mapa comparativo de preços). Durante o julgamento e classificação das propostas constatou-se que não houve cotação de preços para os itens, Lote 01 itens:90,94,121. Conforme descrito no edital TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2016, o critério de Julgamento adotado foi o menor preço por item. A entrega correspondente aos objetos acima mencionado será efetuada em parcelas, ou seja, conforme a necessidade de consumo da Secretaria de Saúde, desta Prefeitura Municipal de Planalto. A entrega dos objetos da presente licitação deverá ser efetuada pela proponente na Secretaria de Saúde, em até 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da solicitação de entrega. Os pagamentos serão efetuados de acordo com a entrega dos objetos, e em até 15 (quinze) dias após o recebimento da(s) respectiva(s) nota(s) fiscal(is). O prazo de vigência do contrato será até 31/12/2017. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente em única via que depois de assinada será remetida ao executivo para homologação.*

CARLA FATIMA MOMBACH  
STURM  
Presidente  
027.056.719-43

IVO BAGGIO  
Membro  
524.339.949-34

PAULO ROGÉRIO DE OLIVEIRA  
Membro  
748.481.519-53

AMARILDO BASEGGIO  
Amarildo Baseggio e Cia Ltda.